EDITAL Nº 19/2023/GABSEC/SECULT  – ARTES TOCANTINS

LEI PAULO GUSTAVO

Resultado preliminar da etapa de habilitação dos suplentes do EDITAL Nº. 19 – ARTES TOCANTINS da Lei
Complementar nº. 195 - Lei Paulo Gustavo, Estado do Tocantins. A Comissão Técnica para realização de Chamamento
Público, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela Portaria nº 99/2023/ GABSEC/SECULT, de 10 de
outubro de 2023, faz saber aos interessados a lista com o resultado preliminar da etapa de habilitação dos suplentes do
Edital nº. 19/2023, cientificando aos interessados, considerando, a condição emergencial dos dispositivos da Lei Paulo
Gustavo, e os trabalhos da Comissão, em caráter ininterrupto, assim torna público, consoante o ANEXO ÚNICO a este
Edital a lista de habilitados e inabilitados.

EDITAL Nº 19 – ARTES TOCANTINS

MÓDUL
O

ID NOME PROJETO
MUNICÍPI

O
NOT

A
SITUAÇÃO

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA TEATRO

Módulo II 613 Teatro & Consultoria
Circulação do

Espetáculo Teatral Eu
& Minha Gina

Palmas 63
Classificado

Redistribuição

Módulo
III

127
7

A Barraca - Instituto
Experimental de

Formação e
Produção Ltda

Montagem e
Desenvolvimento do
Espetáculo Teatral
Tindelas no Divã

Palmas 75,5 Classificado

Módulo
III

283
João Welson Pereira

de Almeida
A Floresta Encantada Palmas 60 Classificado

Módulo
III

194
7

Leonardo Rodrigues
Rocha

Montagem do
Espetáculo “Um Canto

do Sertão”
Palmas 59

INABILITADO
TEM 11.3.1

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA MÚSICA

Módulo I
152
7

Rayhone Pereira de
Morais

Jovem Visionário
Lagoa da
Confusão

68 Classificado

Módulo II 564
Pedro Bartolomeu

Jacinto Lima
Oficina de luthieria

convencional
Palmas 84,5 Classificado

Módulo II
230
3

Aline Martins Silva
Oliveira

Trio Água Preta Palmas 84,5 Classificada

Módulo II 80 Natalina Moretto
Coral na Escola -
Vozes do Cerrado

Palmas 84 Classificada

Módulo II 3
Associação dos

Músicos e Artistas de
Dianópolis

Quinta Cultural -
Educação e Arte

Dianópoli
s

83,7 Classificada

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA LITERATURA

Módulo I
167
6

Raimundo Bezerra
de Morais

Feira Sexta Literária
Lagoa da
Confusão

61,5 Classificado

Módulo I 690
Maristela Marinho

Galvão
Pioneira nas Artes

Tocantinenses
Fátima 60,5 Classificada

Módulo II
267
9

André Koixaru Karajá
Silva

Sabores e Saberes do
Território Indígena

Karajá Ixybiòwa

Santa Fé
do

Araguaia
84,5 Classificado

Módulo II
212
4

Tácio Ribeiro
Pimenta

Livro de Poesia -
Algibeira dos Olhos

Palmas 84 Classificado

Módulo
III

319
Geuvar Silva de

Oliveira
No Limiar dos Deuses

Vol.2
Palmas 86,5

Classificado
Redistribuição

Módulo
III

9
Noeci Carvalho

Messias
Os sertanejos que eu

conheci
Palmas 86,5

Classificado
Redistribuição

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA DANÇA

Módulo
III

247
7

Gabriela Chaves
Fidelis Flatin / Mei

Festival Troca de
Aplausos

Palmas 74 Classificada

Módulo
III

268
4

Chaylla Ramos de
Carvalho

Palmas Mega Crew Palmas 73,5
INABILITADO
ITEM 11.3.2

Módulo
III

101
5

Nubia Laura Falcão
Lisboa Silveira

Festival Palmas Viva
Dança

Palmas 71 Classificada

Módulo
III

193
1

Centro de Defesa
dos Direitos da
Criança e do

Adolescente Glória
de Ivone

Dança Tocantínia Palmas 66
INABILITADO
ITEM 11.3.2

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA CIRCO

Módulo II 665 Alfredo Germán Vera
Restauração da Fiona

para Circulação
Palmas 62 Classificado

Módulo II
138
2

Amanda Gonçalves
Feitosa

Circo Kikintura -
Alegria nas Alturas

Palmas
61,9

9
Classificada

Módulo
III

252
4

Adriana Angélica
Mendonça dos
Santos Chaves

Circo-Lando com
Peteca e Potoca

Gurupi 63 Classificada

CATEGORIA 1 LINGUAGENS ARTÍSTICAS - ÁREA ARTES VISUAIS

Módulo II 523
Adriano Alves da

Silva
Cuidarte Palmas 70,4 Classificada

Módulo
III

230
5

Eva Ludimilla
Rodrigues Matos

A Arte de Viver -
Projeto Foto Vida

Palmas 72,2 Classificada

Módulo
III

331
Douglas Jacinto dos

Reis
Exposição Muro Vira

Tela
Palmas 70,6

Classificado
Redistribuição

CATEGORIA 2 ÁREAS TÉCNICAS

Módulo II 845
Flavia Rodrigues dos

Santos
Acessibilidarte Palmas 65,5 Classificada

Módulo II
165
5

Produza Arte Criação
e Vídeo Ltda

Oficina de Elaboração
de Projetos Culturais

para Grupos Artísticos
Palmas 64 Classificada

CATEGORIA 3 PRIMEIRO FOMENTO

- 360 Aluiso Alves da Silva Show Aluízio Alves Palmas 78,5 Classificado

-
245
9

Judi Allisson Gomes
Souza

Juntos no Mover
Porto

Nacional
78,5 Classificada

- 236
Teclart Escola de

Música Ltda

Oficina de
Musicalização Infantil
- Capacitação para

Professores da Rede
Pública de Ensino

Gurupi 77 Classificada

-
244
2

Marcelo Linares
Pires

Podcast Melodia Palmas 77 Classificado

- 386
Jeison Cristian Pulzi

Lima
Reciclo Art 2023 Palmas 76,6 Classificado

                                                                                                        Palmas, 01 de abril de 2024.

Kátia Maia Flores
Presidente da Comissão

José Sebastião Pinheiro de Souza
Secretário